
枚岡在宅緩和ケア研究会 

《新春講演会のご案内》                          

●日 時：平成２５年２月９日（土） 午後２時 30～午後４時 30分 

●場 所：ホテルセイリュウ ９階 スカイルーム 

東大阪市上石切町 1-1-12  電話番号：072-981-5001 

●参加費：500円 

 

 

「講演会」参加の連絡先： 事務局 森田 

・ファクシミリ：０７２－９８７－５７３５ 

・電話番号：０８０－５３６１－９１９２ 

・メールアドレス：watson612ai@yahoo.co.jp 

（電話ですぐに対応できない場合は、後ほどこちらから 

お電話をさしあげますのでお待ち下さい。） 

 

＜１４:3０～１5:00＞ 開会の挨拶 及び 薬の話  

           枚岡在宅緩和ケア研究会 世話人代表  寺田 秀興 

＜15:00～16:30＞ 講  演 会 

『 平 穏 死 』 ― 10 の 条 件   

長尾クリニック 院長     長尾 和宏 先生 

 

 

今回は、「『平穏死』―１０の条件」で、今やベストセラー作家としても名高い長尾和宏先

生をお招きすることになりました。先生は、尼崎で訪問看護やケアマネジメントを含めた総合的

な在宅ケアを提供し、予防医療から在宅看取りまで、365 日 24 時間、地域に根ざした活動を展

開されると同時に、講演やメディアを通じて様々な医療問題を積極的に発言されております。 

豊富な経験に基づく深いお話しは、皆様が今後ご自分の生き方をデザインなさるとき、きっと

お役に立つことと存じます。どうぞ期待下さい。 

 

どうぞご近所お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

共催 武田薬品工業株式会社  


